[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 944/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizado a extensão da rede (instalar luminárias nos postes) da rua João Paulo Firmino, Bairro Jardim das Palmeiras.
JUSTIFICATIVA:
Para atender várias reivindicações dos moradores da referida rua, pois ficam prejudicados devido a poucas iluminações que se encontra no referido local, colocando-se em risco a integridade física dos moradores que passam pelo local.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de setembro de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico